TERESINA - PI

3

Sexta-feira, 07 de dezembro de 2007 - Nº 231

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2007.

       A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Universidade Estadual
do Piauí-UESPI, comunica aos interessados a SUSPENSÃO, dos procedimentos
licitatórios referentes à Tomada de Preço Nº 004/2007, cuja data será divulgada no
próximo Exercício Financeiro.
OBJETO: SERVIÇOS DE REFORMA, ADAPTAÇÃO DO BIOTÉRIO, CONSTRUÇÃO
DE MURO E DE SALAS PARA O FUNCIONAMENTO DE CLÍNICAS
ODONTOLÓGICAS E PERFURAÇÃO DE POÇO DA FACOE – FACULDADE DE
CIÊNCIAS ODONTOLÓGICAS DA UESPI DE PARNAÍBA-PI.

Teresina(PI), 06 de dezembro de 2007.

Deuzamar Araújo Siqueira
Comissão Permanente de Licitação

OF.  143

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CONVITE N°. 056/2006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO
E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

A Diretora-Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Piauí –
EMGERPI, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO as informações constantes no processo administrativo
n° 173/06, relativo ao Convite n° 056/2006 que tem como objeto a execução da 2ª etapa dos
serviços de instalação de 2,459 km – de rede em AT (7,97 KV), 1,943 km em BT (220V), 04
subestações aéreas monofásicas de 5 KVA’s e 01 subestação aérea monofásica de 10
KVA’s, nos povoados Pirajá, Engenho e Anjo no município de Currais - PI.

CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação;

RESOLVE:

1. Homologar, como de fato homologa a licitação acima referida;

2.Adjudicar o objeto da licitação à empresa: NOSSA LUZ INSTALAÇÕES
ELÉTRICAS LTDA., apresentou o valor global de R$ 58.994,64
(cinqüenta e oito mil novecentos e noventa e quatro reais e sessenta
e quatro centavos);

3. Autorizar a adoção das providências necessárias à celebração do
Contrato, conforme o Convite e seus anexos, tendo como fonte de
recursos próprios do Governo Estadual.

Teresina,    29    de  novembro  de 2007.

Lucile de Souza Moura
Diretora- Presidente da EMGERPI

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CONVITE N°. 084/2006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO
E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

A Diretora-Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Piauí –
EMGERPI, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO as informações constantes no processo
administrativo n° 1.066/06, relativo ao Convite n° 084/2006 que tem como objeto a
aquisição de postes para ampliação de RDU p/ regularização de consumidores na
localidade Vila Baio no Município de Curimatá – Piauí.

CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação;

RESOLVE:

1. Homologar, como de fato homologa a licitação acima referida;

2.Adjudicar o objeto da licitação à empresa: PREMOFORT (A. DE
ARAÚJO LUZ INDUSTRIA E COMERCIO - ME), por apresentar o
valor global de R$ 79.822,00 (setenta e nove mil oitocentos e vinte e
dois reais);

3. Autorizar a adoção das providências necessárias à celebração do
Contrato, conforme o Convite e seus anexos, tendo como fonte de
recursos próprios do Governo Estadual.

Teresina,   29 de novembro  de 2007.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora- Presidente EMGERPI.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CONVITE N°. 085/2006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO
E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

A Diretora-Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Piauí -
EMGERPI, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO as informações constantes no processo
administrativo n° 1.035/06, relativo ao Convite n° 085/2006 que tem como objeto a
execução da ampliação de RDU para regularização de consumidores na localidade Vila
Baio, no Município de Curimatá– PI.

CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação;

RESOLVE:

1. Homologar, como de fato homologa a licitação acima referida;

2. Adjudicar o objeto da licitação à empresa: LEJAN INDÚSTRIA DE
TRANSFORMADORES LTDA, por apresentar o valor global
de R$ 149.555,69 (cento e quarenta e nove mil quinhentos e
cinqüenta e cinco reais e sessenta e nove centavos);

3. Autorizar a adoção das providências necessárias à celebração
do Contrato, conforme o Convite e seus anexos, tendo como
fonte de recursos do Governo do Estado do Piauí.

Teresina,   29 de    novembro   de 2007.

Lucile de Souza Moura
Diretora- Presidente da EMGERPI